Universidade Estadual de Ponta Grossa
Comissão Permanente de Seleção
Concurso Público da Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos

EDITAL No 45/2009–CPS

             O Presidente da Comissão Permanente de Seleção da Universidade

Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições, após o cumprimento

do estabelecido nos itens 8.6 e 8.8 do Edital no 004/2009 do Concurso Públi-

co da Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Ponta Grossa e para atendimento do item 8.12 do mesmo Edi-

tal retro mencionado, divulga os gabaritos definitivos das provas do concurso

público destinado a selecionar candidatos para o provimento de vagas do

Quadro Único de Pessoal da Prefeitura Municipal de Ponta Grossa.

                                          Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

                                                        Ponta Grossa, 19 de novembro de 2009.

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Comissão Permanente de Seleção
Concurso Público da Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos

ANEXO DO EDITAL No 45/2009–CPS

GABARITOS  DAS  PROVAS
                                                                                                                                                                                 Folha 1 de 9

Número da questão

Alternativas corretas

somatório correto

ANALISTA DE REDE

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
01 02 04 08 16 01 02 04 - 16 01 02 04 08 - 01 - 04 08 16 - - - - 16 - 02 04 08 16 01 - - 08 16 01 - 04 - 16 - - 04 08 - - - 04 08 16

31 23 15 29 16 30 25 21 12 28

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
- 02 - 08 16 01 02 - - 16 - 02 04 - - - - - 08 - 01 02 - - - 01 02 04 08 16 01 02 - 08 16 01 02 04 - - 01 - - - 16 - - 04 - -

26 19 06 08 03 31 27 07 17 04

ANALISTA DE SUPORTE

01 * 02 03 04 * 05 * 06 07 08 09 10
- 02 04 08 - 01 - 04 - 16 - 02 - - 16 01 02 - 08 16 - - - - - 01 02 - 08 - - 02 04 - 16 01 - - 08 - 01 02 - 08 16 01 - 04 08 -

06, ou 12, ou 14 = 60 pontos

02, ou 04, ou 08, ou 10 = 30 pontos 21 18 27 anulada 11 22 09 27 13

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 *
01 02 04 08 16 - - - 08 16 01 - 04 08 16 01 02 04 08 16 - - - - 16 - 02 04 08 16 01 02 04 08 - 01 - - 08 16 01 - - - 16 01 - 04 - -

31 24 29 31 16 30 15 25 17 05

ENFERMEIRO DO TRABALHO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
- 02 - 08 - 01 02 04 08 - - - 04 08 - 01 - 04 08 16 01 02 04 08 16 01 02 - 08 16 01 - 04 08 - - - 04 - 16 01 - 04 - - 01 - 04 - 16

10 15 12 29 31 27 13 20 05 21

11 12 13 14 15 16 * 17 18 19 20 *
01 02 04 - 16 01 - - - 16 - 02 - 08 16 - 02 04 08 16 - 02 04 - - 01 - 04 08 16 01 02 - - 16 01 02 04 08 16 - 02 04 - 16 01 - 04 08 -

23 17 26 30 06 29 19 31 22 13

* gabarito definitivo, após as retificações realizadas em 18/11/2009.
Ponta Grossa, 19 de novembro de 2009.

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Comissão Permanente de Seleção
Concurso Público da Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos

ANEXO DO EDITAL No 45/2009–CPS

GABARITOS  DAS  PROVAS
Folha 2 de 9

Número da questão

Alternativas corretas

somatório correto

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
01 02 04 08 16 01 02 04 08 - 01 02 - 08 - - - - 08 16 01 02 - 08 16 - 02 - 08 - - - 04 - 16 01 02 - - 16 - - 04 08 16 01 02 04 - 16

31 15 11 24 27 10 20 19 28 23

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 *
- 02 04 08 16 - - 04 08 - - 02 04 - 16 01 - 04 08 16 01 - - - 16 01 02 04 08 16 01 02 - - - 01 - - 08 16 01 - 04 - - 01 02 04 - 16

30 12 22 29 17 31 03 25 05 23

MÉDICO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
- 02 04 08 16 01 02 - 08 16 01 - 04 - 16 01 02 04 - 16 01 02 04 08 16 - 02 04 - - 01 - 04 08 16 - - - 08 16 - - 04 08 - 01 02 04 08 -

30 27 21 23 31 06 29 24 12 15

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
01 02 04 - 16 - 02 04 08 - 01 - - 08 16 01 02 04 - - 01 - 04 08 - 01 02 - 08 - 01 02 - - 16 01 02 - 08 16 - 02 - 08 16 - 02 04 - 16

23 14 25 07 13 11 19 27 26 22

MÉDICO DA FAMÍLIA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
- 02 04 08 16 01 02 - 08 16 01 - 04 - 16 01 02 04 - 16 01 02 04 08 16 - 02 04 08 - - 02 04 - - 01 - 04 08 16 01 02 04 08 - 01 - - 08 16

30 27 21 23 31 14 06 29 15 25

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
01 02 - 08 - 01 - 04 - - - 02 04 08 16 01 02 04 08 16 01 - 04 08 - 01 02 04 - 16 - - 04 - 16 - - 04 08 - - 02 - - 16 01 02 04 08 16

11 05 30 31 13 23 20 12 18 31

* gabarito definitivo, após as retificações realizadas em 18/11/2009.
Ponta Grossa, 19 de novembro de 2009.

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Comissão Permanente de Seleção
Concurso Público da Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos

ANEXO DO EDITAL No 45/2009–CPS

GABARITOS  DAS  PROVAS
Folha 3 de 9

Número da questão

Alternativas corretas

somatório correto

MÉDICO DO TRABALHO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
- 02 04 08 16 01 02 - 08 16 01 - 04 - 16 01 02 04 - 16 01 02 04 08 16 - 02 04 - 16 - 02 04 - - 01 - - 08 16 - - 04 08 - 01 02 - - -

30 27 21 23 31 22 06 25 12 03

11 12 13 14 15 * 16 17 18 19 20
01 - 04 08 - - - 04 - 16 01 - 04 - - 01 02 04 08 - 01 - 04 - 16 01 02 - - 16 - 02 04 08 - - - - 08 16 01 02 04 - - 01 02 04 08 16

13 20 05 15 21 19 14 24 07 31

MÉDICO ESPECIALISTA – INFECTOLOGISTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
- 02 04 08 16 01 02 - 08 16 01 - 04 - 16 01 02 04 - 16 01 02 04 08 16 01 - - - - - - 04 - - - - - - 16 - - - 08 - - - - - 16

30 27 21 23 31 01 04 16 08 16

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
01 - - - - - 02 - - - - - 04 - - - - 04 - - - - - - 16 - 02 - - - - - - 08 - - - - 08 - 01 - - - - - 02 - - -

01 02 04 04 16 02 08 08 01 02

MÉDICO ESPECIALISTA – NEUROLOGISTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
- 02 04 08 16 01 02 - 08 16 01 - 04 - 16 01 02 04 - 16 01 02 04 08 16 01 - - - 16 01 - 04 08 16 01 - - 08 16 01 02 04 - 16 01 - 04 - -

30 27 21 23 31 17 29 25 23 05

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
- 02 04 08 - - 02 04 - - - - 04 - 16 01 02 04 08 16 01 02 - 08 - - 02 04 08 16 01 02 04 08 - - - 04 08 - 01 - 04 08 - 01 02 04 08 16

14 06 20 31 11 30 15 12 13 31

* gabarito definitivo, após as retificações realizadas em 18/11/2009.
Ponta Grossa, 19 de novembro de 2009.

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Comissão Permanente de Seleção
Concurso Público da Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos

ANEXO DO EDITAL No 45/2009–CPS

GABARITOS  DAS  PROVAS
Folha 4 de 9

Número da questão

Alternativas corretas

somatório correto

MÉDICO ESPECIALISTA – ORTOPEDISTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
- 02 04 08 16 01 02 - 08 16 01 - 04 - 16 01 02 04 - 16 01 02 04 08 16 - - - 08 16 01 02 - 08 - 01 02 04 08 16 01 - 04 08 16 01 02 04 08 -

30 27 21 23 31 24 11 31 29 15

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
01 - - 08 16 01 02 04 - 16 - 02 04 - - - 02 - 08 16 - 02 04 - 16 01 02 04 08 16 01 02 - 08 16 01 - - - 16 - - 04 08 - 01 - 04 - -

25 23 06 26 22 31 27 17 12 05

MÉDICO ESPECIALISTA – PNEUMOTISIOLOGISTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
- 02 04 08 16 01 02 - 08 16 01 - 04 - 16 01 02 04 - 16 01 02 04 08 16 01 - - - - - - 04 - - - 02 - - - - - 04 - - - - - 08 -

30 27 21 23 31 01 04 02 04 08

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
- - - - 16 - - 04 - - - - - 08 - 01 - - - - - - - - 16 - 02 - - - - - - 08 - 01 - - - - - - - - 16 - 02 - - -

16 04 08 01 16 02 08 01 16 02

MÉDICO ESPECIALISTA – PSIQUIATRA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
- 02 04 08 16 01 02 - 08 16 01 - 04 - 16 01 02 04 - 16 01 02 04 08 16 01 - 04 08 16 - 02 - 08 - 01 02 04 08 - 01 02 04 - 16 - 02 - 08 16

30 27 21 23 31 29 10 15 23 26

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
01 02 - 08 - 01 02 - 08 16 - 02 04 08 16 01 - 04 08 16 01 02 04 08 - - - 04 - - - - - 08 - - - - - 16 - - - 08 - 01 - - - -

11 27 30 29 15 04 08 16 08 01

Ponta Grossa, 19 de novembro de 2009.

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Comissão Permanente de Seleção
Concurso Público da Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos

ANEXO DO EDITAL No 45/2009–CPS

GABARITOS  DAS  PROVAS
Folha 5 de 9

Número da questão

Alternativas corretas

somatório correto

MÉDICO ESPECIALISTA – REUMATOLOGISTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
- 02 04 08 16 01 02 - 08 16 01 - 04 - 16 01 02 04 - 16 01 02 04 08 16 - 02 - 08 16 - 02 04 08 - - 02 04 - 16 01 02 - 08 - 01 - 04 08 16

30 27 21 23 31 26 14 22 11 29

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
- - 04 08 16 01 02 04 08 - 01 02 04 - 16 01 02 04 08 16 01 - 04 08 - 01 02 04 08 16 01 02 - - 16 01 02 04 - - 01 - - 08 16 01 02 - 08 16

28 15 23 31 13 31 19 07 25 27

MÉDICO ESPECIALISTA EM RADIOLOGIA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
- 02 04 08 16 01 02 - 08 16 01 - 04 - 16 01 02 04 - 16 01 02 04 08 16 01 - 04 08 16 - 02 04 08 16 01 02 - 08 - 01 02 04 08 - - 02 04 - 16

30 27 21 23 31 29 30 11 15 22

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
- - 04 - - 01 - 04 08 16 - 02 - 08 16 01 02 04 - 16 01 02 - 08 16 - 02 - - 16 01 02 04 08 - - 02 04 08 - - - - - 16 01 02 04 08 16

04 29 26 23 27 18 15 14 16 31

MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
- 02 04 08 16 01 02 - 08 16 01 - 04 - 16 01 02 04 - 16 01 02 04 08 16 01 02 04 08 - - - 04 - 16 - 02 - - - 01 - 04 - - 01 02 - 08 -

30 27 21 23 31 15 20 02 05 11

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
01 - 04 08 16 - 02 04 - 16 01 02 04 - 16 - 02 04 08 16 - - - 08 - 01 02 04 08 - - - - - 16 - - 04 - - 01 - 04 08 16 01 02 - 08 16

29 22 23 30 08 15 16 04 29 27

Ponta Grossa, 19 de novembro de 2009.

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Comissão Permanente de Seleção
Concurso Público da Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos

ANEXO DO EDITAL No 45/2009–CPS

GABARITOS  DAS  PROVAS
Folha 6 de 9

Número da questão

Alternativas corretas

somatório correto

MÉDICO PEDIATRA PLANTONISTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
- 02 04 08 16 01 02 - 08 16 01 - 04 - 16 01 02 04 - 16 01 02 04 08 16 01 02 04 08 16 01 - 04 - - 01 02 - 08 - - - 04 08 - - 02 04 - 16

30 27 21 23 31 31 05 11 12 22

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
01 02 04 08 - - 02 04 08 - 01 - - 08 - 01 02 04 08 16 01 02 04 - 16 01 02 - 08 16 01 - - 08 16 - 02 - 08 - - 02 04 - - 01 - 04 08 16

15 14 09 31 23 27 25 10 06 29

MÉDICO PLANTONISTA II

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
- 02 04 08 16 01 02 - 08 16 01 - 04 - 16 01 02 04 - 16 01 02 04 08 16 01 02 04 08 16 - 02 04 - 16 01 02 04 08 - - - 04 - 16 01 02 04 - 16

30 27 21 23 31 31 22 15 20 23

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
01 - 04 08 - 01 - - 08 16 01 - 04 08 16 01 02 - 08 16 - - - 08 16 - 02 04 08 16 - 02 04 08 - - 02 04 - - 01 02 04 08 16 - 02 - 08 -

13 25 29 27 24 30 14 06 31 10

MÉDICO SOCORRISTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
- 02 04 08 16 01 02 - 08 16 01 - 04 - 16 01 02 04 - 16 01 02 04 08 16 - 02 - - 16 01 02 04 08 16 01 02 - 08 - 01 02 04 08 - 01 02 04 - -

30 27 21 23 31 18 31 11 15 07

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
- - 04 - 16 01 - 04 08 16 - 02 - 08 - 01 02 - - 16 - 02 04 - - 01 02 - 08 16 - - 04 08 16 01 02 04 - 16 01 - - - 16 01 02 04 08 16

20 29 10 19 06 27 28 23 17 31

Ponta Grossa, 19 de novembro de 2009.

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Comissão Permanente de Seleção
Concurso Público da Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos

ANEXO DO EDITAL No 45/2009–CPS

GABARITOS  DAS  PROVAS
Folha 7 de 9

Número da questão

Alternativas corretas

somatório correto

NUTRICIONISTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
- 02 04 - 16 - 02 04 08 16 01 02 - 08 - 01 - 04 08 - - 02 - - 16 - 02 04 - - 01 02 04 - 16 - - - 08 16 - 02 - 08 - - 02 - 08 16

22 30 11 13 18 06 23 24 10 26

11 12 13 14 15 16 17 18 19 * 20
01 02 04 08 16 01 02 - - 16 01 - 04 - - 01 - 04 08 16 01 02 - 08 16 - - 04 - 16 01 02 04 08 16 - - 04 08 - 01 - - - - 01 - 04 - 16

31 19 05 29 27 20 31 12 01 21

AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO TRABALHO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
- 02 04 - - - - 04 08 16 01 02 04 - 16 - 02 04 08 16 01 02 04 - - 01 - 04 - - 01 - - 08 16 01 02 - 08 16 01 02 04 08 16 01 - 04 08 16

06 28 23 30 07 05 25 27 31 29

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
- - - 08 16 - 02 - - 16 01 02 04 08 - 01 02 - - - - 02 - 08 16 01 02 04 08 16 01 - - 08 - 01 - - - 16 01 - 04 08 - 01 02 - 08 -

24 18 15 03 26 31 09 17 13 11

EDUCADOR SOCIAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
- - - 08 16 01 02 04

** 08 16 01 02 04 08 - 01 02 - 08 - - - 04 08 - - - 04 08 16 01 - 04 08 16 01 02 04 08 16 01 - - - 16 - - - - 16
24 31 15 11 12 28 29 31 17 16

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
01 02 - 08 16 01 02 04 - - 01 - 04 - - - 02 04 - - 01 02 04 08 16 - 02 - - 16 - 02 04 08 16 01 - - 08 16 01 02 - - 16 01 02 - - -

27 07 05 06 31 18 30 25 19 03
* gabarito definitivo, após as retificações realizadas em 18/11/2009;     ** incluída como correta para todos os candidatos que fizeram a prova.

Ponta Grossa, 19 de novembro de 2009.

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Comissão Permanente de Seleção
Concurso Público da Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos

ANEXO DO EDITAL No 45/2009–CPS

GABARITOS  DAS  PROVAS
Folha 8 de 9

Número da questão

Alternativas corretas

somatório correto

PROGRAMADOR

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
01 02 04 - 16 - 02 04 08 16 - 02 04 - - 01 02 04 08 16 01 02 - 08 16 01 - - - - 01 02 04 08 16 01 02 - - 16 01 - - - 16 01 02 04 08 16

23 30 06 31 27 01 31 19 17 31

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
01 - 04 08 16 - 02 - 08 16 01 02 04 08 16 01 - 04 - 16 01 02 04 08 16 01 02 04 - - 01 02 04 08 - - - - 08 - - 02 04 08 16 - - 04 08 16

29 26 31 21 31 07 15 08 30 28

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

01 02 03 04 05 * 06 07 08 09 10
- 02 04 08 16 01 02 04 - 16 01 02 - 08 16 01 - - 08 - 01 - 04 - 16 01 - 04 - - 01 02 04 08 16 01 - 04 08 16 01 - - - 16 01 02 04 08 -

30 23 27 09 21 05 31 29 17 15

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
01 02 04 - - - 02 04 08 - - 02 - 08 - - 02 04 08 16 01 02 - - - 01 - - 08 16 01 - 04 08 - - - 04 08 - 01 02 04 08 16 - 02 04 - 16

07 14 10 30 03 25 13 12 31 22

TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
01 02 04 08 16 - - 04 08 16 01 - - 08 16 01 02 - - - - - - 08 16 - 02 04 - 16 01 02 - 08 16 - - 04 08 - 01 02 - - 16 - 02 04 08 -

31 28 25 03 24 22 27 12 19 14

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
- 02 04 - - 01 - 04 - - - 02 - 08 - 01 - 04 - - 01 - - - 16 - - 04 - 16 01 - - 08 - 01 02 - - 16 01 02 04 08 16 - 02 - - 16

06 05 10 05 17 20 09 19 31 18

* gabarito definitivo, após as retificações realizadas em 18/11/2009.
Ponta Grossa, 19 de novembro de 2009.

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Comissão Permanente de Seleção
Concurso Público da Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos

ANEXO DO EDITAL No 45/2009–CPS

GABARITOS  DAS  PROVAS
Folha 9 de 9

Número da questão

Alternativas corretas

somatório correto

ADVOGADO

01 02 * 03 04 05 06 07 08 09 * 10
- - 04 - 16 01 02 04 - - - 02 - - 16 01 02 - 08 - 01 - 04 - 16 01 02 04 - 16 01 02 04 08 16 01 02 - 08 16 01 - - 08 - 01 - - - 16

20 07 18 11 21 23 31 27 09 17

11 12 13 14 * 15 16 17 18 19 20
01 - - 08 16 01 - - 08 - - - 04 08 16 - - 04 08 - 01 02 04 - - - 02 04 - 16 01 02 - - 16 01 02 - - - - 02 - 08 16 - - 04 08 -

25 09 28 12 07 22 19 03 26 12

21 22 23 * 24 25 * 26 27 28 29 * 30
- 02 - 08 16 - 02 04 - 16 01 - - - 16 01 02 04 08 - - - 04 08 - 01 - 04 - 16 - 02 04 - - - 02 04 08 16 01 - - 08 - 01 - 04 08 16

26 22 17 15 12 21 06 30 09 29

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
- - - 08 16 01 02 - 08 16 - 02 04 08 - 01 02 04 08 16 - 02 - 08 - - 02 - - 16 01 - - 08 16 01 02 - - - 01 02 - 08 - - - 04 - 16

24 27 14 31 10 18 25 03 11 20

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
- 02 04 - - 01 02 04 - - - - 04 08 - 01 - - - 16 - 02 04 08 - 01 - 04 - - - - - 08 16 01 - - 08 16 01 02 - - 16 01 - - 08 -

06 07 12 17 14 05 24 25 19 09

* gabarito definitivo, após as retificações realizadas em 18/11/2009.
Ponta Grossa, 09 de novembro de 2009.